
PORTARIA Nº 001/95 
Publicada no Diário da Assembléia nº 782 
 
 

O Deputado ABRÃO COSTA, Presidente da Assembléia 
Legislativa do Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições legais, etc. 

Considerando que foi instaurado processo disciplinar 
contra CRISTIANI NOGUEIRA DE ASSIS (Portaria nº 01/92, de 26 de novembro de 
1992) e LUCIMAR RAMOS COTRIM (Portaria nº 01/93, de 28 de janeiro de 1993); 

Considerando ainda que a Comissão de Inquérito é 
integrada pelos Procuradores RUIMAR RINCON DA SILVA, ANGELINO RIBEIRO 
NETO e FÁBIO ALVES DOS SANTOS; 

RESOLVE: 

Art. 1º. Designar o Procurador Jurídico FÁBIO ALVES 
DOS SANTOS para presidir e conduzir junto com os membros os processos disciplinares. 

Art. 2º. Esta Portaria vigora da data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se. 

Palmas-TO, aos 16 dias do mês de janeiro de 1995. 

 

 

Deputado ABRÃO COSTA 
Presidente 

 
 


